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з року в рік збільшується – до 1501 тис. грн. (6,7 %) або 
1,65 % до витрат та 1554 тис. грн. (13,12 %) або 1,99 % до 
витрат відповідно. У 2012 році витрачено 1656 тис. грн. 
(1,67 %). Темп росту витрат по статті «Оздоровчі заходи» 
на позашкільне обслуговування дітей: 2009 року – 98,16%, 
2010 року – 108,22 %, 2011 року – 103,16 % та 2012 року – 
106,56 %.

Часткове фінансування дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл здійснювалося у 2008-2010 роках у межах 1,89-2,85 % 
витратної частини бюджету. Витрати по статті бюджету 
«організаційно-управлінські заходи» за досліджуваний 
період становить 8,47 – 10,73 %, а темп росту: у 2009 році 
–86,90 %, 2010 року – 102,24 %, 2011 року 108,44 % та 2012 
року – 112,64 %. На витрати по виконанню обов’язків 
страховика витрачалося 0,04-0,27 % витратної частини 
бюджету.

ВИСНОВКИ
Основними причинами, що впливають на фор-

мування допомоги по тимчасовій непрацездатності, 
є обґрунтованість видачі, продовження листків 
непрацездатності, якість лікувально-діагностичного про-
цесу; вони знаходяться в прямо пропорційній залежності 
від оплати днів по лікарняним листкам. Витрати по вико-
нанню обов’язків страховика та інші витрати незначні в 
структурі витратної частини бюджету Фонду.
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КОНСУЛЬТАЦІЇ

Роз’яснення надається відповідно до Узагальнюючої 
податкової консультації, затвердженої Наказом Державної 
податкової служби України від 21.12.2012  № 1179.

Відповідно до п. 240.1.2 Податкового кодексу плат-
никами екологічного податку є суб’єкти господарю-
вання, юридичні особи, що не провадять господарсь-
ку (підприємницьку) діяльність, бюджетні установи, 
громадські та інші підприємства, установи та організації, 
постійні представництва нерезидентів (включаючи тих, 
які виконують агентські (представницькі) функції сто-
совно таких нерезидентів або їх засновників), під час про-
вадження діяльності яких на території України і в межах 
її континентального шельфу та виключної (морської) 
економічної зони здійснюються, зокрема, скиди забруд-
нюючих речовин безпосередньо у водні об’єкти.

Відповідно до п. 242.1.2 ПК об’єктом та базою опо-
даткування є обсяги та види забруднюючих речовин, 
які скидаються безпосередньо у водні об’єкти. Ставки 
екологічного податку за скиди забруднюючих речовин у 
водні об’єкти визначено статтею 245 ПК.

Відповідно до Водного кодексу водний об’єкт – при-
родний або створений штучно елемент довкілля, в якому 
зосереджуються води (море, річка, озеро, водосховище, 

ставок, канал, водоносний горизонт) (стаття 1 Водного 
кодексу).

Вода стічна – це вода, що утворилася в процесі 
господарсько-побутової і виробничої діяльності (крім 
шахтної, кар’єрної і дренажної води), а також відведена з 
забудованої території, на якій вона утворилася внаслідок 
атмосферних опадів. 

Статтею 49 Водного кодексу визначено, що спеціальне 
водокористування здійснюється на підставі дозволу, у 
якому встановлено ліміт скидання забруднюючих речо-
вин. Порядок погодження та видачі таких дозволів за-
тверджено Постановою Кабінету Міністрів України від 
13 березня 2002 року № 321. Отже, платники екологічного 
податку, які здійснюють скиди у водні об’єкти за-
бруднюючих речовин, що виникають за результатами 
господарської діяльності, повинні отримати дозвіл на 
спеціальне водокористування. 

Таким чином, у разі скидів відходів до системи зборів 
стічних вод підприємств, внаслідок чого утворюють-
ся забруднюючі речовини (водні суміші, водні розчини 
тощо), які у подальшому скидаються безпосередньо у 
створені такими підприємствами штучні водні об’єкти, 
при обчисленні екологічного податку слід застосовувати 
ставки, визначені статтею 245 Податкового кодексу.

Щодо порядку та особливостей сплати екологічного 
податку за скиди забруднюючих речовин у водні об’єкти


